ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

V/v triển khai Kết luận của Thủ

tướng Chính phủ tại Hội nghị về

đẩy mạnh công tác ngoại giao

kinh tế phục vụ phát triển năm

2024

Ia H’Drai, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1629/UBND-NC ngày 13/05/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị

về đẩy mạnh công tác ngoại giao kinh tế phục vụ phát triển năm 2024. Ủy ban nhân

dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng,

nhiệm vụ thực hiện các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác quán triệt, thúc đẩy ngoại giao kinh tế phục vụ phát

triển theo Chỉ thị số 15-CT/TW ngày 10 tháng 8 năm 2022 của Ban Bí thư về công

tác ngoại giao kinh tế phục vụ phát triển đất nước đến năm 2030;  Nghị quyết số

21/NQ-CP ngày 20 tháng 02 năm 2023 của Chính phủ ban hành Chương trình hành

động giai đoạn 2022-2026 thựchiện Chỉ thị số 15-CT/TW.

2. Tiếp tục triển khai hiệu quả Kế hoạch số 78-KH/TU ngày 23 tháng 12 năm

2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 15-CT/TW và Kế hoạch số

210/KH-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Triển khai

thực hiện kế hoạch số 89-KH/HU của Ban Thường vụ Huyện ủy; kế hoạch số

4071/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh "về công tác ngoại giao kinh tế phục vụ

phát triển đất nước đến năm 2030" theo lộ trình, thời gian, nhiệm vụ và giải pháp đã

đề ra.

3. Triển khai thực hiện có hiệu Bản ghi nhớ với các huyện Đun Mia và huyện

Tà Veng, tỉnh Ratanakiri, Vương quốc Campuchia với huyện Ia H’Drai tỉnh Kon

Tum; các biên bản ghi nhớ của hai tỉnh theo phân công nhiệm vụ.

4. Lồng ghép công tác ngoại giao kinh tế trong quá trình triển khai các hoạt

động đối ngoại do cơ quan, đơn vị, địa phương chủ trì triển khai; chủ động kết nối

với các địa phương bạn tổ chức, tiếp xúc với các đối tác nước ngoài nhằm xúc tiến

hợp tác trên các lĩnh vực, vận động các nguồn lực phục vụ phát triển kinh tế -xã hội

của huyện theo quy định.

5. Triển khai đồng bộ các chính sách liên quan đến người Việt Nam ở nước

ngoài khi về làm việc, thường trú, đầu tư, sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-05-16T14:00:09+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-05-17T07:14:06+0700

		2024-05-17T07:14:06+0700

		2024-05-17T07:14:06+0700

		2024-05-17T07:14:06+0700